15 Circa species insensatas est notandum quod res exterior dupliciter cognoscitur ab interiori sensu: uno modo sub extrinseca illa / ratione quae [ex] sensibus exterioribus [illi] obicitur;
310 alio modo sub alia magis abscondita ratione, ut quando lupus cognoscitur sub ratione inimici. Ex hac ergo duplici cognitione duplex communiter ponitur species in interiori sensu, sensata scilicet et insensata. Et quod ad repraesentandas duas has [rationes] sint necessariae species distinctae patet, tum ex diversitate rationum quae repraesentantur, tum quia stat repraesentare unam [rationem] non repraesentando aliam, ut lupus habet speciem alterius lupi repraesentantem illum tantum sub ratione lupi, ovis vero praeter eam speciem habet aliam quae repraesentat sub ratione inimici; sunt ergo species distinctae. Quod si verum est has species insensatas dari, illae non possunt
320 fieri ab objecto, ut ex dictis⁶³ constat. Et ideo necessario dicendum est fieri ab aliqua / potentia interiori, media cognitione rei sensatae, in qua fundatur illa ratio superior non sensata, ut ovis per speciem sensatam lupi cognoscit lupum ut sic. Et inde resultat in eadem vel in alia potentia species quaedam repraesentans illum sub ratione inimici. Et
325 sic formatur illa species.

P229

S145

297 semel *S*, simul *P*. 302 fingere *P*, refugere *S*. 303 partes *add.* cum quadam successione (*Ib.*) *L*. 304 semel *S*, simul *P*.

15 308 ab *S*, a *P*. 309 ex *P*, *om.* *SL*. 309 illi *P*, *om.* *SL*. 310-11 ut... inimici *SP*, *om.* *L*. 313 rationes *PL*, actiones *S*. 315 rationem *P*, actionem *S*. 319 illae *S*, illi *P*. 320 *add. in margine a. m.*: Quidam ait quod Deus tamquam auctor [Author *S*] naturae, conservationi rerum providens, simul cum specibus sensatis producit ipse in ove speciem insensatam repraesentantem lupum sub ratione inimici. De probabilitate huius sententiae vide dictum [?] codicem [*Cfr. infra*, d. 5, q. 5, lin. 73. 92]. Et nota quod si Deus tales infunderet species, ut auctor [Author *S*] naturae, quotiescumque et quomodocumque, etiam variato colore et figura, ovis videret lupum, semper eas infunderet; at... (?) dicit [*d. S*] quod [*q. S*] si alius veniat pelle indutus, ovis non fugeret; ergo *S*. 323 inde *S*, sic *P*. 323 resultat *add.* propter naturarum contrarietatem (*III* 9, 12) *L*. 323² in *om.* *P*. 324 inimici *add.* quae in alio lupo non resultabit, cum dictam contrarietatem non habeant. (*Ib.*) *L*.

⁶² nn. 10-13⁶³ *Cfr. supra* (2.^a concl.), n. 10

parecer, necesariamente la afirmación de que lo conoce mediante dos especies; pero después de haber ya conocido por una vez el monte de oro en un acto único, es posible que, en virtud de ese acto, se conserve habitualmente en la facultad una especie que lo represente, a tenor de lo dicho en la tesis segunda y tercera.